
令和 2 年 4 月 17 日 

即解ゼミ 127°E 生徒・保護者 各位 

(株)タケジヒューマンマインド 

即解ゼミ 127°E 

新型コロナウイルス感染症への弊社の対応と各家庭へのお願いについて 

 

拝啓 日頃より、即解ゼミ 127°Ｅの教育にご理解とご協力を頂いておりますことに、深く感謝申し上げます。 

 現在、新型コロナウイルス感染症対策として、授業の休講、そして代替となるオンライン授業の提供を行なっ

ております。弊社としては、4 月 21 日（火）より前期授業の再開を予定しておりました。しかしながら、4 月

16 日（木）に政府が発表した緊急事態宣言の対象地域拡大を受け、授業の休講措置を 5 月 6 日（水）まで延長

することに致しました。それまでの期間は、全ての授業をオンライン配信していきます。また、これまで通り、

インターネットの環境が整っていないご家庭や、学習場所の確保に苦心される生徒のみを対象として、徹底した

感染症対策を講じたうえで、おもろまち校・沖縄校・泉崎校の教室を開放いたします。ただし、視聴可能な環境

であれば、原則、自宅で「即解オンライン」による映像授業の受講を強く推奨いたします。 

 【開校校舎と時間帯】 

 校舎…おもろまち校・泉崎校・沖縄校（首里・普天間の通塾生はいずれかの校舎にお願いします。） 

 時間…土日祝も含む毎日 9:00～18:00 

【教室開放にあたり、国や県の指導（ガイドライン）を基に、弊社として以下の対策徹底を図ります。】 

１、勤務職員に対し、毎日出勤時に健康チェック（検温含む）の実施と報告の義務化 

２、校舎内で不特定多数が触れるであろう箇所への定期的な消毒 

３、生徒へ間隔を空けた着席の指導 

４、換気可能な教室のみ使用 

【各ご家庭におかれましても、以下点ご協力お願いいたします。】 

１、通塾させる際の健康チェックの徹底（一つでも当てはまる場合には、通塾させないでください。） 

 ☑喉の痛み ☑咳・痰 ☑鼻水・鼻づまり ☑体のだるさ・おもさを感じる ☑37.5℃以上の熱 

 ☑息苦しさ ☑上記項目に同居人が該当する場合 

２、免疫力を高めるための日常生活における取り組み 

 ☑十分な睡眠 ☑バランスの取れた食事 ☑適度な運動 

３、通塾する際の注意 

 通塾する際には必ずマスク（代用品でも可）の着用をお願いいたします。 

健康チェック項目に該当する生徒やマスク未着用の生徒を確認した場合、入室拒否の対応を取ることもございま

す。ご了承ください。 

 

今後の状況によって、さらなる変更が想定されます。その際は、生徒向けの LINE を用いた連絡、即解ゼミ公

式 Web ページで随時発表していきますので、適宜ご確認のほどお願い申し上げます。新型コロナにより、不安

な日々を過ごされているかと思います。弊社としましても細心の注意を払いつつ、最大限可能なことを実践し、

塾生の大学合格を成就させるために尽力してゆく所存です。そのためには、ご家庭の協力も必要不可欠となりま

す。新型コロナウイルス感染症という逆境の中だからこそ、生徒・保護者の皆様・即解ゼミが三位一体となり、

この苦境を乗り越えていきたいと考えております。ご不便おかけしますが、何卒ご理解ご協力の程、よろしくお

願い申し上げます。 

敬具 


